115, 7. ἘΝ ΦΡΕΑΤΤΟΙ] Photius in lexico habet: Ἐς Φρεάτων. VA. Judicium hoc sive tribunal vere dicebatur ἐν Φρεάττοι, ut excludendum curavimus. male et mendose omnino præcedentes editiones ἐν Φρεάτων habebant. Sic infra voce Ἐφέται pro et ἐν Φρεάτοις restituendum ἐν Φρεάττοι, male enim habet etiam Suidas ἐν Φρέατι. Corruptissimum est hoc iudicii nomen apud omnes ferme auctores classicos. Quæ vero hic de eo referuntur ab Harpocrate, mendis infinitis scatebant, quæ ad unum detersa fuere. MA. Ἐν Φρεάτοι habet Helladius Besantinus, quem vide de 4 iudiciorum et fororum Athenis differentia: et Ælianus lib. 5. ἐν Φρεατοῖ habet Etymolog. item ἐν ἕκτῳ καὶ δεκάτῳ νόμων. VA.

116, 7. Χρυσάσπιδας] P. 67. ὅτι τὰς χρυσᾶς ἀσπίδας ἀνέθεμεν πρὸς τὸν καινὸν νεῶν πρὶν ἐξεργάσθαι. Harpocratem legisse apparet πρὶν ἐξαράσασθαι, rectius. Solebant autem Athenienses aureos clypeos in Apollinis Delphici templo consecrare. Plutarch. in Demetrio et Pausanias in Phocicis. ἐξαράσθαι ergo est dedicare. τελειοῦσθαι dicit Athanasius in Apologia p. 682. ἐπειδὴν δὲ καὶ περὶ τῆς μεγάλης ἐκκλησίας κατειρήκασιν, ὡς δὴ συνάξεως ἐκεῖ γενομένης, πρὶν αὐτὴν τελειωθῆναι. male Interpres *absolvere*. quanquam non male. Sic enim p. 684 et 685. VA.

116, 8. πρὸς τὸν καινὸν νεῶν. ἐξαράσασθαι ἔστι τὸ ἐκτελέσαι] Legendum videtur τὸν κ. ν. πρὶν ἐξαράσασθαι: ἔστι δὲ τὸ ἐκτ. utique debet addi illa vox, cujus causa locus Æschinis est prolatus. HEMST.

116, 11. ἘΞΕΓΓΥΨΙΣ] Demosth. περὶ παραπρ. de captivis Halensibus, ἐνιοὶ δὲ τῶν ἐαλωκότων, οἵπερ ἦσαν ἐξηγγυημένοι, ἀπιστοῦντες, ὡς ἐμοὶ δοκεῖ, μὴ δυνήσεσθαι μετὰ ταῦτα πείσαι τὸν Φί-

λιππου, ἐαυτοὺς ἔφασαν βούλεσθαι λύσασθαι καὶ μηδεμίαν τούτου Φιλίππῳ χάριν ἔχειν. Ita Andocides p. 8. VA.

116, 12. Ἀριστοκράτους] γρ. Τιμοκράτους. Demosth. enim in ea oratione ἐξεγγύησιν usurpat. κατὰ τὸν τούτου νόμον μὴ εἶναι διεγγύησιν αὐτοῖς, μηδὲ τὸ λοιπὸν ἐξεγγυᾶν μηδένα. Et paulo post: τηρικαῦτα ποιεῖν τὴν ἐξεγγύησιν. *per vades liberationem proponere*, Volfius. Isæus alio sensu ἐξεγγύην dixit p. 46. Lysias p. 158. VA.

117, 2. Ἐν τῷ κατ' Ἀνδροτίωνος] In fine, οὐδενὸς πώποτε ἐξητάσθης κατήγορος, οὐδ' ἀγανακτῶν ὤφθης, quæ verba repetit in ea contra Timocratem Androtionis socium et συνθιασώτην, versus finem. Sic Dionysius Halic. lib. 2. c. 10. μετὰ τῶν ἐναντίων ἐξετάζεσθαι. *Inter inimicos censerī* vertit Gelenius recte, quem injuria Sylburgius reprehendit. Sic enim et lib. 9. c. 31. εἰ δὲ μετὰ πάντων τε ἐξεταζόμεν. Et lib. 4. c. 36. VA.

117, 4. Σκίρωνος] Lege Κίρωνος. Exstat in ea oratione p. 66. in fine. VA. Legendum περὶ Κίρωνος κλήρου, ut supra voce εἰς ἔω, ubi male etiam ἤρωνος est. exstat adhuc hæc oratio. At qui ab oratoribus ἐξηγητῆς, vel ἐξηγηταὶ dicuntur, Jurisconsulti nostri sunt. Ita Plato in Euthyphrone. MA. Non probo, licet Suidas, ἐξηγηταὶ, dicat, οἱ τοὺς νόμους τοῖς ἀγνοοῦσιν ὑποδεικνύοντες καὶ διδάσκοντες περὶ τοῦ ἀδικήματος, οὗ ἕκαστος γράφεται. At nunquam eo sensu usurpatur ea vox apud Ath. sed tantum de Interpretibus religionum accipitur, ut notavi ad leges Atticas. Rectius Suidas ex alio meliore Grammatico subdit: ἐξηγηταὶ τρεῖς γίνονται πυθόχρηστοι, οἷς μέλλει (lege μέλει) καθαίρειν τοὺς ἄγει τινὶ ἐνισχηθέντας, καὶ οἱ ἐξηγούμενοι τὰ πάτρια. Νομιζόμενα autem lego hic apud Harpocr. Idem error apud Suidam. Locus Platonis est initio Euthyphronis. ἐξηγηταὶ proprie sunt, qui patrias consuetudines et instituta demonstrant, ubi nullæ scriptæ ea de re leges sunt. Plato 8 Leg. p. 845. Lycurgus contra Lycophronem: οὐ γὰρ ὄσων τοὺς γεγραμμένους, δι' ὧν ἡ δημοκρατία σώζεται, παραβαίνειν, ἐτέρων δὲ μοχθηρῶν ἐξηγητῆν ἐπῶν καὶ νομοθέτην γενόμενον ἀτιμώρητον ἀφεῖναι. Suidas in μοχθηρία. Andocides p. 15. Pollux lib. 8. cap. 10. ἀνίστατο δὲ τὰ δικαστήρια, εἰ γένοιτο διοσημεῖα. ἐξηγηταὶ δὲ ἐκαλοῦντο οἱ τὰ περὶ τῶν διοσημείων καὶ τῶν ἄλλων ἱερῶν δικάζοντες. Sic Hesychius. Sic usurpat Plato 6 de Legibus p. 759 et lib. 9 passim. Eorum usus præcipue in procurationibus et expiationibus et lustrationibus homicidarum et cæteris piaculis. Hinc ἐξηγητικοὶ libri Rituales dicuntur. Clidemus ἐξηγητικὸν scripsisse dicitur ab Athenæo lib. 9 in fine, ubi et locus ex eo libro adducitur, περὶ ἐναγισμῶν